
 

 
 

 

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ  

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ  

 

П Р И К А З 

 

14.09.2020         Донецк    № 791-ОД 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Порядок проведения конкурса на замещение 

вакантной должности государственной гражданской службы 

Министерства юстиции Донецкой Народной Республики, утвержденный 

приказом Министерства юстиции Донецкой Народной Республики 

от 15 июля 2020 года № 626-ОД 

 

В целях приведения в соответствие с Положением о конкурсе на 

замещение вакантной должности государственной гражданской службы 

Донецкой Народной Республики, утвержденным Указом Главы 

Донецкой Народной Республики от 06 мая 2020 года № 137, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в Порядок проведения конкурса на замещение 

вакантной должности государственной гражданской службы Министерства 

юстиции Донецкой Народной Республики, утвержденный приказом 

Министерства юстиции Донецкой Народной Республики от 15 июля 2020 года 

№ 626-ОД, зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной 

Республики 16 июля 2020 года, регистрационный № 3965, следующие 

изменения: 

 

1.1. Наименование Раздела II изложить в новой редакции: «Организация 

проведения конкурса». 

 

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 
 

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 

Регистрационный № 4044 

от «  15    »           сентября          2020  г. 



2 
 

 

1.2. Абзац второй пункта 2.7 Раздела II изложить в новой редакции: 

«Гражданский служащий, который замещает должность в ином 

государственном органе, для участия в конкурсе, проводимом в 

Минюсте ДНР, предоставляет заявление на имя Министра либо лица, его 

замещающего, и заполненную, подписанную им и заверенную 

кадровой службой государственного органа, в котором он замещает должность 

гражданской службы, анкету, форма которой утверждена Указом 

Главы Донецкой Народной Республики от 06 мая 2020 года № 137 

«О конкурсе на замещение вакантной должности государственной гражданской 

службы Донецкой Народной Республики.». 

 

1.3. В абзаце пятом пункта 2.7 Раздела II слова «представитель 

нанимателя» заменить словами «Министр либо лицо, 

его замещающее». 

 

1.4. Абзац первый пункта 2.12 Раздела II  изложить в новой редакции: 

«2.12. В соответствии с пунктом 13 Положения Минюст ДНР не 

позднее чем за 15 календарных дней до дня начала второго этапа конкурса 

размещает на своем официальном сайте в сети Интернет 

информацию о дате, месте и времени проведения второго этапа 

конкурса и направляет гражданам Донецкой Народной 

Республики (гражданским служащим), допущенным к участию 

в конкурсе (далее - кандидаты), соответствующие сообщения в письменной 

форме.». 

 

1.5. Абзац первый пункта 3.1 Раздела  III изложить в новой редакции: 

«Согласно пункту 16 Положения в состав конкурсной комиссии 

входят: представитель Министра либо лица, его замещающего, и (или) 

уполномоченные им гражданские служащие, представитель 

государственного органа Донецкой Народной Республики  

по управлению государственной службой, а также представители 

научных, образовательных и других организаций, приглашаемые 

соответствующим органом по управлению государственной  

службой по запросу Министра либо лица, его замещающего, 

в качестве независимых экспертов – специалистов по вопросам, 

связанным с гражданской службой, без указания персональных 

данных экспертов. Число независимых экспертов должно 

составлять не менее одной четверти от общего числа членов конкурсной 

комиссии.». 

 

1.6. В пункте 5.1 Раздела V предложение второе исключить. 

 

 



3 
 

 

2. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 
 

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Министр                                                                       Ю.Н. Сироватко 


